
KLEMKE 
Wein- und Spirituosenhandel KLEMKE GmbH 

 

Mittagsmenü 
22. November 2019 

Kürbissuppe mit Zitronengras  
 
Leberknödelsuppe  
 
Senfeier mit Püree und Salat  
 
Gemüseauflauf mit Püree 
 
Tortellini gefüllt mit Spinat und Ricotta in Sahnesauce  
 
Rote Beete Carpaccio mit Ziegenfrischkäse  
 
Kasselerbraten mit Sauerkraut und Salzkartoffeln  
 
Bratwurst „Nürnberger Art“ mit Sauerkraut und Püree  
 
Hühnerfrikassee mit Reis und Salat  
 
Seelachsfilet im Bierteig mit Remoulade und Salzkartoffeln  
 
Seelachsfilet gedünstet mit Senfsauce und Salzkartoffeln  
 
Sülze mit Remoulade und Bratkartoffeln  
 
Boulette mit Gurkensalat und Püree    

 
4,50 € 

 
5,50 € 

 
5,00 € 

 
6,00 € 

 
6,00 € 

 
6,00 € 

 
7,00 € 

 
6,00 € 

 
7,50 € 

 
7,00 € 

 
7,00 € 

 
6,00 € 

 
5,50 € 

 
Schweinebraten mit Rotkohl und Kloß      

             
7,00 €  

 
Wurstsalat mit Bratkartoffeln  
 
Salatteller mit Ziegenfrischkäse    
 
Salatteller mit Thunfisch und Schafkäse  

 
6,00 € 

 
6,00 € 

 
5,50 €  

 
Salatteller mit Südtiroler Schinkenspeck          

             
6,00 €  

 
Früchtequark   

 
1,50 €  

  


